

**Construirea scolii sportive
pentru elevi din mun.Straseni,
str.Cetatea Alba, 2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Rețele de telecomunicatii TS**

Valoarea de deviz 34 111,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (forarea gauri pentru cutii)	buc	3,00	14,43 5,40	43,28 16,20
2	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	6,00	22,50 22,50	135,00 135,00
3	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	6,00	27,75 20,25	166,51 121,50
4	RpCU05C 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	7,00	11,25 11,25	78,75 78,75
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	7,00	8,04 6,75	56,27 47,25
Cheltuieli directe			lei			479,81
Contributii sociale si medicale (Π3) * 22,5 %			22,50 %			89,71
Cheltuieli de transport (Π3) * 9 %			9,00 %			6,10
Cheltuieli de achizitionare-depozitare (Π3) * 2 %			2,00 %			1,36
Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu			100,00 +			576,98

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14 %	14,00 %			80,77
		Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %			26,30
Total Lucrari de constructie						684,05
Inclusiv salariu						398,70
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Телефонизация				
6	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de masa Телефонный аппарат Panasonic KX-T2365	buc	3,00	340,88 324,00	1 022,63 972,00
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza RJ-45	buc	2,00	46,40 45,00	92,79 90,00
8		Priza RJ-45	buc	3,00	147,50 0,00	442,50 0,00
9	RpEQ04A	Montarea cutiei k-0,2	buc	3,00	14,40 14,40	43,20 43,20
10		Cutie pentru mmontarea prizelor d50	buc	3,00	3,42 0,00	10,26 0,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,65	1 498,49 1 071,00	974,02 696,15
12		Труба поливинилхлоридная д25 ПВХ25	m	25,00	3,87 0,00	96,75 0,00
13		Труба поливинилхлоридная д20 ПВХ20	m	40,00	3,10 0,00	124,00 0,00
14	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti:	100 m	0,60	1 912,50 1 912,50	1 147,50 1 147,50
15		Кабель медный УТР4Pair кат.3e	m	40,00	5,70 0,00	228,00 0,00
16		Кабель телефонный 10x2x0,4	m	20,00	14,65 0,00	293,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Telefonizarea						4 474,65
Inclusiv salariu						2 948,85
2.2. Часофикация						
17	10-08-020-01	Ceasornice digitale electronice suspendate Часы настенные автономные	buc	8,00	90,00 90,00	720,00 720,00
18	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Автономный источник питания	buc	8,00	22,50 22,50	180,00 180,00
19		Автономный источник питания	buc	8,00	180,00 0,00	1 440,00 0,00
Total Часофикация						2 340,00
Inclusiv salariu						900,00
2.3. Радиофикация						
20	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incaperi УКВ приемник	buc	6,00	91,46 90,00	548,77 540,00
21	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Автономный источник питания	buc	6,00	22,50 22,50	135,00 135,00
22		Автономный источник питания	buc	6,00	180,00 0,00	1 080,00 0,00
Total Радиофикация						1 763,77
Inclusiv salariu						675,00
Cheltuieli directe			lei			8 578,42
Contributii sociale si medicale (ПЗ) * 22,5 %				22,50 %		1 017,87
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 10 %				10,00 %		397,59
Cheltuieli de depozit (ПЗ) * 2 %				2,00 %		79,52
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu				100,00 +		10 073,40
Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %				76,00 %		3 438,13
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 4 %				4,00 %		540,46
Total Lucrari de montare						14 051,99
Inclusiv salariu						4 523,85

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
		3.1. Telefonizarea				
23		Телефонный аппарат Panasonic КХ-Т2365	buc	3,00	750,00 0,00	2 250,00 0,00
Total Telefonizarea						2 250,00
Inclusiv salariu						0,00
		3.2. Часофикация				
24		Часы настенные автономные	buc	8,00	1 225,60 0,00	9 804,80 0,00
Total Часофикация						9 804,80
Inclusiv salariu						0,00
		3.3. Радиофикация				
25		УКВ приемник	buc	6,00	245,50 0,00	1 473,00 0,00
Total Радиофикация						1 473,00
Inclusiv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			13 527,80
Cheltuieli de achizitionare-depozitare (ПЗ) * 1,2 %			1,20 %			162,33
Total Utilaj						13 690,13
Inclusiv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			28 426,17
TVA (ПЗ) * 20 %			20,00 %			5 685,23
Total deviz:						34 111,40
Inclusiv salariu						4 922,55

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)